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Ih EEMELIMIT TE SHOQERISE PRIVATE TREGTARE
< L Rrethin e

Sot, me daten _04.01, 1999, ne Tiranes , une i.%pajturi
Kuitim Qefalia , i biri i 14 , dhe i sherifes '
1indur me 1< 59 , banues ne te njejtin Rreth, feshati” Shtish-
Tufine ", pall.__ -= , shk.__-= , ap- —-— , me deshiren time , mo-
ra vendimin qge te krijoj Shogerine Tregtare me emrin "_QREFALTA "
" te import-eksportit, me pergjegjesi te kufizuar (shpk), gendra
1isht do te jete ne adresen e sipershenuar, por me

e se ciles aktua
d te ndryshoje seline e saj.

kalimin e kohes mun
Veprimtaria e Shogerise qe po xrijoj do te konsistoje ne fushen
trecetimit me shumice dhe me pakice te mallrave te import-—

cksportit (te artikujve ushaimore, industriale, elektroshteplake,
te materiamieve te ndertimit, druve te zierrit, fruta-perimeve,
bulmetrave, mishit e nenprodukbeve te tij) si dhe te tregetimit
e oherbimit e artikujve te ushgimit social (bar-bufe), ———————-~

/

Kete aktivitet do ta ushtroj aktualisht si ortak dhe admini-

strator i vetem, pa p%ﬁsemarres te tjere sot per sot, me nje ka-
T 7)) leke.

pital fillestar eC. 0CO (_njedindmije
Kete akt themelimi e mbeshtes ne ligjet nr. 7647, date
28.01.1993 dhe nr.7638, date 19.11.1992 "Per shogerite tregetare"
dhe, mbasi te regjistrohem si person juridik i kesaj Shogerie Pro-
dhuese e Tregetare ne organet konpetente (ne Gjykaten e Rrethit te
Tiranes dhe perfundimisht ne Zyren perkatese tatimore),do te zhvi-
1loj veprimtarine private sipas objektit te shenuar ne statut dhe
te percaktuar ne vendimin perkates te Gjykates si person juridik.
Ne aktivitetin tim ne kete Shogeri me pergjegjesi te kufizuar
(shpk) do t'i permbahem statutit te nartuar per kete gellim dhe do
te respektoj si dispozitat ligjore ge jane ne fugi dhe ato ge do te
dalin me vone per veprimtarine private te shogerive prodhuese e
tregetare.
Ky akt themelimi u redaktua ne tri kopje, nga te cilat njeren

kopje e mban Gjykata e rrethit te Tiranes, nje kopje do te dore-
sohet ne Zyren perkatese te Tatimeve dhe kopja e fundit do te

mbahet nga une, pronari e themeluesi i kesaj Shogerie, se bashku

me aktet e tjera.
akti i themelimit nenshkruhet rregullisht nga une, themeluesi

i kesaj Shogerie {shpk}.
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ORTAK I VETEM I THEME&IMI_’;‘ TE
SHOQERISE PRIVATE TREGETARE" EFALIA "

( KUJ TIp QEFALTA )
REPUBLIKA E SHQIPERISE . 1 5
MINISTRIA E DREJTESISE Nr. 2x rep.
NOTERTIA Nr. & kol
VERTETIM

Sot, me daten_04 .01, 1999{nentedhjetenente) u paragit perso-
nalisht ne Zyren e Noterise ne Tirane shtetasiXujtim Qe-aliﬁgiﬂk
i vetem i themelimit te Shogerise Private Tregetare” QEFALIA »
me seli neBh-TUfine(Tiraﬁeﬂadhor, me zotesi te plote juridike per
te vepruar, per identitetin dhe gjeneralitetet e te cilit u sigu-
rova nga leternjoftimi i tij personal, i cili me deklaroi se statu-
tin dhe aktin e themelimit te kesaj Shogerie i ka hartuar me deshi-
ren e vullnetin e tij te lire dhe i nenshkroi para meje. Une, mbasi
i gjeta ne rregull, i vertetoj sipas ligjes, ; RN r




STATUTI &
I SHOQERISE PRIVATE “9EFALIA v pr PERGIEGJIESI TE KUFIZUAR (

SHPK)

Ne mbeshtetje te 1ligjit nr.7667, date 28 ,01..1993 ghe
te ligjit nr.7638, date 19.11.1992 "per shoqerite'tregtare"
une, i quajturi Fuitim ¥yslim Qefalig + 81 themelues
i Shogerise Private e Tregtare REPATL I A "{shpk),
s0t, me daten 04. 01,199, duke "asur edhe zotesine e plote
juridike per te veépruar, shpall persa vijon: QEFPATTA

"Formimin e Shoaﬁrise Private Tregtare » > d
-" (shpk) me seli ne irane s

ne fehatin Sh¥ish-Tufine,

EORMIMI

Neni 1 .
Formohet Shoqerialprivate Tregtare * Q= ? A LT L
(shpk) me themelues z. _ Kujtim Qefalig i biri i Wyslimit
—__ dhe i Sherifegs lindur me 1959

banues ne
¥
Rrethin e Tiranes

y ne Shtish-Tufine,

Qendra e Shogerise

Neni 2

Ow
Qendra e Shoqerisg'Tregtare Private »__ _ WEFALIA
ne'ﬁhhﬁﬁhﬁﬂuﬁingi“jTLraggﬂ por me kalimin e kohes,

do te jete _. .
mund te nderroje vendgendrimin brenda drethit te Tiranes
ytete te tjera te Shqgiperise.

— dhe te hape dege te reja ne g

v imta
Nepnd 3

Kohezgjatja e veprimtarise se Shogerise Tregtare
Private » . QE?ALI% 1t

eshte e pakufizuar dhe mund te zgjase
viet, por edhe mungd te shperbehet ne ¢do kohe dhe per c¢do
shkak.

i i veprij arise se Shogerise

Neni 4

_ Objekti i vepfiatarise Se Shogerise " QERALIA
eshte: Tregetimi me shumice g

he me pakice 3 nallrgve te

fruta-perimeve, bulmetrave,

{bar-pufey/

irport-eksportit {1 artixujve usngimere, industrlaie, elekTro-
satepidke te Baterigleve te ndertimiy,

Bishit dhe nenprodukteve te t1])
81 dhe trege;im3 ¢ sherbimi 3 1 ] S
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B _ Kapitali i Shogerise

Neni 5

Kapitali i Shogerise si fillim eshte __100,0C0C leke,
kontribut i vete themeluesit te Shogerise, z. Kujtim Qefalia,
dhe vetem ai eshte themel, ketij kapitali. Kapitali i kesaj
Shogerie me pergjegjesi te kufizuar (shpk) do te shtohet ose do
te pakesohet me kalimin e kohes, sipas vendimeve ge do te marre

ort.veteni saj.

Drejtimi dhe administrimi

Neni 6

Shogeria private »__ YEFALIA deklarohet e krijuar

ne zbatim te plote te normave ge permban Ky statut ghe ne ato te
legjislacionit shqgiptar ne fugi. Ajo eshte krijuar dhe do te
veproje ne perputhje me ligjin nr. 7512, date 10.08.1991 »per
sanksionimin e mbrojtjen e pPrones private , nismes se lire te
veprimtarise private dhe te privatizimit", te ligjit nr.7638,
date 19.11.1992 "per shogerite tregtare" si dhe te ligjeve te
tjera ge do te shpallen ne te ardhmen per kete gellim. Shogeria
Private "_G B F A L I 4 = vepron si person juridik ge nga data
€ regjistrimit te $aj ne Gjykaten e Rrethit te Tiranes, ndersa
do te ushtroje veprimtarine e saj ekonomike me marrjen e lejes
Se ushtrimit te veprimtarise Private nga Zyra perkatese e

SHOQERIA TREGETARE "QEFALI A% (SHPK), SHTISH—TUFINE,TIRANE/ALB&NIA/.

Neni 8

Shogeria Private * Q E P 4 1 7 A Vepron ne regiim
te punhes private dhe merr bersiper te drejta dhe detyrime. Ajo

" Neni 9
Shogeria Private " QEFALIA " eshte e krijuar si
$rone e vetme e z. Kujtim QeTalig - Vendimet ge merren nga




B
Neni 10

Administratori i kesaj Shogerie, i cili eshte njekohe-
sisht edhe gor veten. saj, z. Kujtim Vyslim Qefalia , sipas

nevojave ge paragiten per zhvillimin e veprimtarise ekonomike dhe

Neni 11

Administratori i Shogerise dhe , me autorizimin e tij,
administratoret e emeruar prej tij, jane te veshur me te gjitha

«© gellimit te Shogerise. Ata kane te drejte, midis te tjerash,
te blejne , te shesin, te kembejne pasuri, lende te para, ge
lidhen me veprimtarine e Shogerise, te lidhen me shogerite e
tjera, qofshin te vendit apo te huaja, duke siguruar Pjesemarrijen

Neni 12

Ortaku i vetem Shogerise cakton administratore, te cilet,
ne aktin e emerimit marrin te drejtat, detyrat dhe masen e pages.
Po keshtu vepron adhe ne pPunetoret e punesuar, me te cilet lidh
kon-traten e punesimit ne perputhje me ligjin "Mbi lidhjen e
kontrates individuale apo kolektive". Ne kontrate percaktohen
kushtet e punes Per punetcret e administratoret e punesuar.
Shogeria merr persiper te respektoje rregullat ne fugi te
punesimit mbi "Marrredheniet e Punes" dhe te sigurimit shoqgeror
per ta, me forma stimuluese Per punen e tyre, ndersa te gjithe
te punesuarit jane te detyruar te pPrancjne statutin e Shogerise
dhe ta respektojne ate me rigorczitet.

Neni 13

Administratoret nuk mund te marrin cilesine e ortakut
ne Shogerine Private " QR E F A L I & " dhe as te

tyre ose te te treteve, perveg rasteve te autorizuara nga pronari
i Shogerise. Pper ¢do shkelje administratoret ose te punesuarit
largohen nga puna dhe pergjigjen per ¢do demtim.

Neni 14

Te gjitha shpenzimet e nevojshme per mbajtjen e te
punesuarve perballohen nga vete Shogeria " EPALIA '




,4‘.

Perfagegimi i Shogerise

Neni 1%

Perfagesimi i Shogerise do te behet nga @.,vetem i saj
dhe prej administratoreve eventuale te caktuar Prej tij si ne
gender, ku ajo ushtron veprimtarine e saj, ashtu edhe ne deget
ne rast te krijimit te tyre, sipas ketij statuti. Me vendim te
pronarit, administratoret edhe mund te zevendesohen. Ata zbatojne

Ortaku i “vetem dhe administratoret e Shogerise kane te drejte
ta perfagesojne Shogerine * QFEF AL I A " ne organet
gjyqesore, ne gjykime te tjera si dhe para institucioneve
shtetercre si dhe te caktojne avokate mbrojtes per ¢eshtjet ne

gjykim.

Sekreti i Punes

ruajne sekretin e punes se Shogerise.Sekret pune paragesin shkre-
Sat, materialet, aktet, te cilat, me ligj te vegante, dhe me
vendime te nxjerra nga @ ,vetemMperbeijne sekrete pune. Te dhenat
informative, bilancet, plani si edhe informacionet mbj politiken
ekonomike te Shogerise, ge u jepen organeve perkatese sipas
ligjeve, nenshkruhen nga themeluesi i Shogerise,

Detyra mbi ruajtjen e sekretit te punes nga te
Punesuarit vazhdon edhe pas largimit te tyre nga Shogeria.

Bilanci dhe te Ardhurat

Neni 17

" QEFALIAYeprimet ekonomike dhe financiare te Shogerise "_~
" mbyllen me 31 Dhjetor te c¢do viti, perve¢ urdhrave
te vecgante qe jep or.,veternii Shogerise per kete gellim. Ne fund
te periudhes ushtrimore {mujore dhe tremujore} Shogeria dhe
admini-stratoret nxjerrin bilancin kontabel te Shogerise me
rezultatin ekonomik FITIM dhe HUMBJE, bazuar ne ligjet ne fuqgi
dhe ne rregullat e mbajtjes se kontabilitetit, qe kerkohen per
personat juridike private dhe shogerite private nga ocrganet
kompetente financiare. Bilanci kontabel i Shogerise miratohet dhe
nenshkruhet nga ortaku i vetem i Shogerise,

Neni 18

Te ardhurat netto, pas vegimit te fondeve te akumulimit
dhe te pageses se detyrimeve fiskale, i mbeten per perdorim

e tyre. Pjesa e fitimit netto, ge i perket or,vetem shgiptar apo
anetareve te Shogerise, mund te transferun8t lirisht jashte
shtetit shqiptar pa kufizim, bazuar ne ligjin nr.7594, date
4.08.1992, e

S




5.

Shperndardia e Shogerise

Neni 19

Shperndarija e Shogerise mund te behet ne g¢do kohe ghe
¢do shkak. Ort,vetem i Shogerise vendos mbi menyren e
likuidimit dhe cakton nje ose me shume likuidatore, duke iu
percaktuar dety-rat. Administratoret janezpergjegjes pPer ruajtjen
& pasurise se Shogerise, perderisa t'u dorezohet ajo personave
fizike apo juri-dike, duke 1likuiduar, ne rradhe te pare,
detyrimet ndaj personave te trete ge mund te kete Shogeria.

Neni 29

EF ALTTI A ka numrin e
Banken e Shtetit Shgiptar

Shogeria Private " Q
llogarise rrjedhese te regjistruar ne
ne Tirane -

Dispozita te pergiithshme
Neni 2]

Persa nuk eshte shprehur ne kete statut, i referohet
¢do 1ligji te vecante perkates dhe legjislacionit shqiptar,
veganerisht 1ligjit Per shogerite tregtare nr. 7638, date
19.11.1992 si ghe ligjeve te tiere ge do te shpallen per kete

Neni 22

Ky statut redaktohet ne disa kopje, nga te cilat njeren
kopje e mban Zyra e Noterise, qge kryen vertetimin noterial, nje
kopje e mban Gjykata e Rrethit te Tiranes, qe kryen regjistrimin
e Shogerise si pPerson juridik, nje kopje i dorezohet Zyres
perkatese Tatimore bashke me dokumentet e tjera respektive ndersa

ORTAKU I VETEMDEE ADMINISTRATORI I
SHOQERISE PRIVATE" QF P AL I A "

( KUTTIM QEFALIA

Tirane, me 04, 01°1999.
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